Município de Santa Maria/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2024
Edital nº 02.03/2024 – Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2024

EDITAL Nº 02.03/2024 – RETIFICAÇÃO

O Sr. Jorge Cladistone Pozzobom, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. Da retificação do Anexo I – Atribuições e Condições de Provimento dos Cargos Públicos do Edital de

Abertura nº 02/2024, exclusivamente, para o cargo de Assistente Social, replicando para os demais
itens editalícios no aspecto, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Cargo Público: Assistente Social

Requisitos:
a) Curso Superior em Assistência Social;

b) Habilitação legal para o exercício da profissão.

LEIA-SE:

Cargo Público: Assistente Social

Requisitos:
a) Curso Superior em Serviço Social;

b) Habilitação legal para o exercício da profissão.

Santa Maria/RS, em 08 de agosto de 2024.

Sr. Jorge Cladistone Pozzobom
Prefeito Municipal